Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»

П Р И К А З
г. Оренбург

30 мая 2019 г.          № 140

О стоимости платных

образовательных услуг
для студентов 1 курса

очной и заочной форм  обучения

ВО и СПО

на 2019/2020 учебный год

В соответствии с нормативными затратами на оказание

государственных услуг и содержание имущества федеральных

государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Минсельхоза России на 2019 год; решением Ученого совета от 22.05.2019

года протокол № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов 1
курса очной и заочной форм  обучения ВО и СПО на 2019/2020 учебный год:

Код

направления

Наименование направления

(специальности)
очная заочная

очно-

заочная

Бакалавриат

35.03.06 Агроинженерия* 130200 39500 -

35.03.04 Агрономия 130200 37290 -

06.03.01 Биология 130200 - -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 130200 37290 -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 130200 39500 -

36.03.02 Зоотехния 130200 37290 -

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 130200 39500 -

10.03.01 Информационная безопасность 130200 - -

35.03.01 Лесное дело 130200 37290 -

35.03.07
Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции*
130200 37290

-

20.03.01 Техносферная безопасность 130200 39500 -

27.03.04 Управление в технических системах 130200 37290 -

05.03.06 Экология и природопользование 130200 - -

38.03.01 Экономика 107000*** 53500 -

 2

40.03.01 Юриспруденция 107000*** - 53500

Специалитет

36.05.01 Ветеринария 130200 - -

10.05.03
Информационная безопасность

автоматизированных систем
130200*** -

-

38.05.01 Экономическая безопасность  107000*** 53500 -

Магистратура

35.04.06 Агроинженерия** 138100 42700 -

35.04.04 Агрономия 138100 42700 -

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 138100 42700 -

36.04.02 Зоотехния** 138100 42700 -

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 138100 42700

35.04.01 Лесное дело** 138100 42700 -

19.04.03
Продукты питания животного

происхождения
138100 42700

-

19.04.04
Технология продукции и организация

общественного питания
138100 42700

-

20.04.01 Техносферная безопасность 138100 42700 -

05.04.06 Экология и природопользование 138100 42700 -

38.04.01 Экономика - 57050 -

40.04.01 Юриспруденция** - 57050 -

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

06.06.01 Биологические науки 147800 56400 -

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 147800 56400 -

35.06.02 Лесное хозяйство 147800 56400 -

05.06.01 Науки о земле 147800 56400 -

35.06.01 Сельское хозяйство 147800 56400 -

35.06.04

Технологии, средства механизации и

энергетическое оборудование в

сельском, лесном и рыбном хозяйстве

147800 56400 -

38.06.01 Экономика 133700 50000  -

40.06.01 Юриспруденция 133700 50000  -

Среднее  профессиональное образование

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 57500 25500 -

40.02.01
Право и организация социального

обеспечения
53000 24500

-

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)
53000 24500

-

 3

Среднее  профессиональное образование, Филиалы университета

Адамовский сельскохозяйственный техникум

35.02.05 Агрономия 57500 - -

09.02.04
Информационные системы (по

отраслям)
57500 - -

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 57500 25500 -

23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта
57500 25500 -

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)
53000 24500 -

Бузулукский гидромелиоративный техникум

21.02.04 Землеустройство 57500 25500 -

09.02.04
Информационные системы (по

отраслям)
57500 - -

20.02.03

Природоохранное обустройство

территорий
57500 - -

23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта
57500 25500 -

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)
53000 24500 -

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 57500 25500 -

Илекский зоотехнический техникум

36.02.01 Ветеринария 57500 - -

09.02.04
Информационные системы (по

отраслям)
57500 25500 -

35.02.15 Кинология 57500 - -

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)
53000 24500 -

Покровский сельскохозяйственный колледж

35.02.05 Агрономия 57500 - -

36.02.01 Ветеринария 57500 - -

09.02.04
Информационные системы (по

отраслям)
57500 - -

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)
53000 - -

Сорочинский ветеринарный техникум

36.02.01 Ветеринария 57500 - -

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 57500 25500 -

09.02.04
Информационные системы (по

отраслям)
57500 25500 -

 1

Код

направления

Наименование направления

(специальности)

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

очная заочная очная заочная очная заочная очная заочная

Бакалавриат

35.03.06 Агроинженерия* 124000 22900 95000 20000 80600 20000 - 20500

35.03.04 Агрономия 124000 22900 95000 20000 80600 20000 - 20500

06.03.01 Биология 124000 22900 95000 - 80600 - - -

36.03.01
Ветеринарно-санитарная

экспертиза*
124000 22900 95000 20000 80600 20000 - 20500

     38.03.04
Государственное и

муниципальное управление
- - - - - - - 30000

21.03.02 Землеустройство и кадастры 124000 26000 95000 20000 80600 20000 - 32000

36.03.02 Зоотехния 124000 26000 95000 20000 80600 20000 - 20500

09.03.01
Информатика и вычислительная

техника
124000 29000 95000 28500 80600 - - -

10.03.01 Информационная безопасность 124000 - 95000 - 80600 - - -

35.03.01 Лесное дело 124000 22900 95000 20000 80600 20000 - 20500

    38.03.02 Менеджмент - - - - - - - 28600

39.03.02 Социальная работа 110000 22900 - 34900 - 34900 - 20500

35.03.07

Технология производства  и

переработки

сельскохозяйственной

продукции*

124000 22900 95000 20000 80600 20000 - 20500

    20.03.01 Техносферная безопасность 124000 24000 95000 20000 80600 20000 - 20500

    38.03.06 Торговое дело - - - - - - - 28600

    38.03.03 Управление персоналом - - - - - 34900 - 28600

    27.03.04
Управление в технических

системах
124000 22900 95000 20000 - - - -

 2

    05.03.06 Экология и природопользование 124000 - 95000 - 80600 - - -

    38.03.01

Экономика

(профиль Экономика предприятий

(организаций)

109500 37000 81000 34900 69800 34900 - 28600

    38.03.01

Экономика

(профиль Бухгалтерский учет,

анализ и аудит)

109500 37000 81300 34900 69800 34900 - 30000

    38.03.01
Экономика

(профиль Финансы и кредит)
109500 370200 81300 34900 69800 34900 - 35600

40.03.01 Юриспруденция* 109500 - 70300 - 69800 34900 - 32000

Специалитет

36.05.01 Ветеринария 124000 - 95000 - 80600 - 81300 -

10.05.03
Информационная безопасность

автоматизированных систем
124000 - 95000 - 80600 - 81300 -

38.05.01 Экономическая безопасность 109500 37000 70300 34900 69800 34900 73700 -

Магистратура

35.04.06 Агроинженерия** 132800 27900 103000 26500 - - - -

35.04.04 Агрономия/Общее земледелие 132800 27900 103000 26500 - - - -

36.04.01
Ветеринарно-санитарная

экспертиза
132800 39000 - - - - -

-

36.04.02 Зоотехния** 132800 27900 103000 26500 - - - -

35.04.01 Лесное дело** 132800 27900 103000 26500 - - - -

19.04.03
Продукты питания животного

происхождения
- 27900 - - - - -

        -

19.04.04

Технология продукции и

организация общественного

питания

- 27900 - - - - -

-

05.04.06 Экология и природопользование - 27900 - - - - - -

 3

38.04.01 Экономика 118900 41800 89300 24900 - - - -

40.04.01 Юриспруденция** 118900 46900 89300 24900 - - - -

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

06.06.01 Биологические науки 142700 41700 102400 26900 89900 26900 - 28500

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 142700 41700 102400 26900 - 26900 - -

35.06.02 Лесное хозяйство 142700 41700 102400 26900 89900 26900 - 28500

05.06.01 Науки о земле 142700 41700 102400 26900 - 26900 - -

35.06.01 Сельское хозяйство 142700 41700 102400 26900 89900 26900 - 28500

35.06.04

Технологии, средства

механизации и энергетическое

оборудование в сельском, лесном

и рыбном хозяйстве

142700 41700 102400 26900 - 26900 - -

38.06.01 Экономика 131400 36500 91300 23700 - 23700 - -

40.06.01 Юриспруденция 131400 36500 91300 23700 - 23700 - -

Среднее профессиональное образование

21.02.05
Земельно-имущественные

отношения
61900 22800 55200 24900 - - - -

40.02.01
Право и организация социального

обеспечения
52800 19500 39000 20000 - - - -

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям)
52800 19500 45600 20000 - - - -

Среднее  профессиональное образование, Филиалы университета

     35.02.05  Агрономия 61900 - 55200 - 49900 - - -

36.02.01 Ветеринария 61900 - 55200 - 49900 - - -

21.02.05
Земельно-имущественные

отношения
61900 22800 55200 24900 49900 24900 - 23500

21.02.04 Землеустройство 61900 22800 55200 24900 49900 24900 - -

09.02.04 Информационные системы (по 61900 22800 55200 24900 49900 24900 - 23500

 4

отраслям)

35.02.15 Кинология 61900 - 55200 - 49900 - - -

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 61900 22800 55200 24900 49900 24900 - 23500

20.02.03

Природоохранное обустройство

территорий
61900 - 55200 - 49900 - - -

23.02.03

Техническое обслуживание и

ремонт автомобильного

транспорта

61900 22800 55200 24900 49900 24900 - 23500

19.02.08

Технология мяса и мясных

продуктов
61900 - 55200 - 49900 - - -

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям)
52800 19500 45600 20000 - - - -

35.02.16

Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и

оборудования

- - 55200 24900 - 24900 - -

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 61900 22800 55200 24900 - 24900 - -

* по всем профилям

** по всем программам магистратуры

Для студентов 2-го курса направления подготовки 40.03.01 «Юриспруденция» очно-заочной формы установлена стоимость в размере

41700 рублей.

	«Оренбургский государственный аграрный университет»